6

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
30 июня 2022 года                                                                      № 28/184-5
г. Льгов
О формах удостоверений на выборах Главы Льговского района             Курской области 11сентября 2022 года

В соответствии со статьями 26, 44 Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах» территориальная избирательная Льговского района Курской области РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемые формы удостоверений:
· зарегистрированного кандидата на должность Главы Льговского района Курской области (приложение №1);
· об избрании Главой Льговского района Курской области (приложение № 2);
· доверенного лица избирательного объединения на выборах Главы Льговского района Курской области (приложение № 3);
· доверенного лица кандидата на должность Главы Льговского района Курской области (приложение № 4).

Председатель
избирательной комиссии                                                                  В.Г. Дьяков
Секретарь
избирательной комиссии                                                                 И.П. Шубная

                                                                                                               Приложение № 1
                                                                                                               УТВЕРЖДЕНА
              территориальной избирательной комиссией     Льговского района Курской области
      (решение от «30» июня 2022 г. №28/184-5)

Форма удостоверения
зарегистрированного кандидата на должность                                                                         Главы Льговского района Курской области

	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___

_______________________________________________
фамилия
                                 _______________________________________________
имя, отчество

зарегистрирован кандидатом на должность Главы Льговского района Курской области

	ФОТО

	Председатель
ТИК Льговского района

	М.П.

	________________
(дата регистрации)

	 ___________________________
(подпись, инициалы, фамилия)

	Действительно до «___»____________2022г.
 (при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80 мм.
В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, помещается фотография владельца удостоверения размером 3 х 4 см, указываются инициалы, фамилия и ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии, указываются дата регистрации кандидата, срок и условие действия удостоверения.
Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования общих результатов выборов Главы Льговского района Курской области.
Датой регистрации кандидата на должность Главы Льговского района Курской области является день принятия решения территориальной (окружной) избирательной комиссии о регистрации кандидата на должность Главы Льговского района Курской области.
Удостоверение выдается на основании решения территориальной  избирательной комиссии о регистрации кандидата на должность Главы Льговского района Курской области.
Фотография владельца удостоверения и подпись председателя территориальной избирательной комиссии скрепляются печатью территориальной избирательной комиссии установленного образца.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае утраты статуса зарегистрированного кандидата удостоверение возвращается по месту выдачи.

                                                                                                               Приложение № 2
                                                                                                               УТВЕРЖДЕНА
             территориальной избирательной  комиссией Льговского района Курской области
          (решение от «30» июня 2022 г. №28/184-5)

Форма удостоверения
об избрании Главой Льговского района Курской области

	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___

_______________________________________________
фамилия
_______________________________________________
имя, отчество

избран Главой Льговского района Курской области

	ФОТО

	Председатель
ТИК Льговского района
	М.П.
_________________________
	________________
(дата регистрации)

	(подпись, инициалы, фамилия)

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80 мм.
В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество избранного Главой Льговского района Курской области, указываются инициалы, фамилия и ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии, помещается фотография владельца удостоверения размером 3 х 4 см и указывается дата регистрации.
Датой регистрации является день принятия решения территориальной избирательной комиссии о регистрации Главы Льговского района Курской области.
Фотография владельца удостоверения и подпись председателя территориальной избирательной комиссии скрепляются круглой печатью территориальной избирательной комиссии установленного образца.
Удостоверение выдается территориальной избирательной комиссией после официального опубликования общих результатов выборов Главы Льговского района Курской области и регистрации избранного Главы района при условии выполнения им требований, установленных частью 5 статьи 72 Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах».

                                                                                                                Приложение № 3
                                                                                                                УТВЕРЖДЕНА
              территориальной избирательной комиссией Льговского района Курской области
              (решение от «30» июня 2022 г. №28/184-5)

Форма удостоверения
доверенного лица избирательного объединения на выборах
Главы Льговского района Курской области

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

	(фамилия)

	(имя, отчество)

	доверенное лицо избирательного объединения
   _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
(наименование избирательного объединения)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
на выборах Главы Льговского района Курской области

	Председатель
ТИК Льговского района

	М.П.
_________________________

	(подпись, инициалы, фамилия)

	   _______________
    (дата регистрации)

	Действительно до «___»____________2022_г.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80 мм.
В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица, наименование назначившего его избирательного объединения (в именительном падеже), на выборах Главы Льговского района Курской области, указываются инициалы, фамилия и ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии, дата регистрации, срок и условие действия удостоверения.
Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования общих результатов выборов Главы Льговского района Курской области.
Датой регистрации является день принятия решения территориальной избирательной комиссии о регистрации доверенного лица.
Удостоверение выдается на основании решения территориальной избирательной комиссии о регистрации доверенных лиц избирательного объединения на выборах Главы Льговского района Курской области.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае утраты до дня голосования лицом статуса доверенного лица удостоверение возвращается по месту выдачи.

4

Приложение № 4
УТВЕРЖДЕНА
территориальной избирательной комиссией Льговского района Курской области
(решение от «30» июня 2022 г. №28/184-5)

Форма удостоверения
доверенного лица кандидата на должность Главы Льговского района                          Курской области

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

	(фамилия)

	(имя, отчество)

	доверенное лицо ________________________________________,
                                                                      (фамилия, инициалы кандидата)

 кандидата на должность Главы Льговского района Курской области

	Председатель
ТИК Льговского района

	М.П.
_________________________

	(подпись, инициалы, фамилия)

	                                                                                                                                                                                  ____________________
                                                                                                                                                                                 (дата регистрации)
Действительно до  «___»____________2022г.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80 мм.
В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица, фамилия, инициалы кандидата на должность Главы Льговского района Курской области, указываются инициалы, фамилия и ставится подпись председателя  территориальной избирательной комиссии, указывается дата регистрации, срок и условия действия удостоверения.
Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования общих результатов выборов Главы Льговского района Курской области.
Датой регистрации является дата принятия решения территориальной (окружной) избирательной комиссии о регистрации доверенного лица кандидата на должность Главы Льговского района Курской области.
Удостоверение выдается на основании решения территориальной (окружной) избирательной комиссии о регистрации доверенного лица кандидата на должность Главы Льговского района Курской области.
Подпись председателя территориальной избирательной комиссии скрепляется круглой печатью территориальной избирательной комиссии установленного образца.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае утраты до дня голосования лицом статуса доверенного лица удостоверение возвращается по месту выдачи.